2020 年 7 月 4 日（土）

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

“アルゴナビス” ギタリスト五稜結人、ベーシスト的場航海のシグネチャー・モデルが

ギブソンから 2020 年秋以降にリリース決定！

～ 全国ギブソン正規販売店にて 7 月 4 日（土）正午から先行予約スタート ～

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、

アニメ、ゲーム、コミック、声優によるリアルライブなど様々なメディアミックスを展開する『BanG Dream!

（バンドリ！）』発のボーイズバンドプロジェクトに登場するギタリスト五稜結人（ごりょう ゆうと）とベーシ

スト的場航海（まとば わたる）のシグネチャー・モデルがギブソンからリリースされる事を発表いたします。

詳細は、下記をご覧ください。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

ギブソンの技術の粋を集めたブランドの頂点となるカスタムショップ製『Gibson Custom Goryo Yuto

Les Paul Standard』、そしてギブソンのレギュラー・ラインから『Gibson Goryo Yuto Les Paul

Standard』と『Gibson Matoba Wataru SG Standard Bass』全 3 種がギブソンより発売されるこ

とが決定いたしました。これらはアニメを出自とした初のギブソン・シグネチャーモデルとなり、全てアメリカのナ

ッシュヴィルにあるギブソン・ファクトリーの熟練のクラフツマンにより製作されています。

いずれも、先行予約を 2020 年 7 月 4 日（土）正午より全国のギブソン正規販売店にて開始し、店

頭販売は今秋以降を予定しております。具体的なお取り扱い楽器店名は、7 月 4 日午前 9 時に公開

される gibson.jp の特集記事内でご確認ください。

【Gibson Custom Goryo Yuto Les Paul Standard】

ギブソンのエレクトリック・ギターには、最上級の材を使用し、技術の粋を集めた、ブランドの頂点となる『カ

スタムショップ』と、『カスタムショップ』のクオリティを引き継ぎながら、よりリーズナブルなスペックを採用したレギ

ュラー・ラインの『ギブソン』の 2 つのライナップがあります。

ギブソン・カスタムショップ製品は、ギブソンの伝統を継承しつつも、最新の技術を導入した専用ファクトリー

で専属クラフツマンが製作しています。

今回リリースされる『アルゴナビス from BanG Dream!』の五稜結人のこだわりが全て詰まった『Gibson

Custom Goryo Yuto Les Paul Standard』は、世界中のトップ・ギタリストの垂涎の的であり、今や

伝説と化した 1959 年製レスポール・スタンダードのスペックをもとにして、レスポール特有の力強いサウンド

と優れた弾き心地を再現しています。さらに、ボディ・トップ(表面)には、最高級メイプル材を使用、その美

しい木目をアルゴナビスの舞台となる函館の海を彷彿させる鮮やかなブルー・バーストが引き立てます。『ア

ルゴナビス from BanG Dream!』の中で聴くことができる、あの胸に響く“五稜結人サウンド”は、このギ

ターから生まれました。全世界で 25 本限定となるコレクターズ・アイテムです。

『Gibson Custom Goryo Yuto Les Paul Standard』には、専用ハードケースに加え、今回のために

特別に描き下ろされた五稜結人のカスタムショップ限定特別仕様のオリジナル・イラストとオリジナル・サイン

がプリントされた認定書が付属します。さらに、キャストにより特別収録した五稜結人のレスポールに秘めら

れたサイド・ストーリーの完全オリジナル・ボイスドラマが 1 話同梱されます。

【Gibson Goryo Yuto Les Paul Standard】

最新『Gibson Goryo Yuto Les Paul Standard』は、『アルゴナビス from BanG Dream!』の劇

中で五稜結人が愛用するカスタムショップ製のレスポールをベースに、よりリーズナブルなスペックを採用した

ギブソンのレギュラー・ラインのモデルです。カスタムショップ製と同じく、ボディ・トップ(表面)には、希少なキル

トの美しい木目のメイプル材に、アルゴナビスの舞台である函館の海をイメージしたブルー・バーストをマッチ

ングした、五稜結人のこだわりを継承するスタンダード・モデルです。その力強いロック・サウンドからは、

Argonavis のバンドリーダーでもある五稜結人の人々を惹きつける熱いスピリットを感じることができます。

『Gibson Goryo Yuto Les Paul Standard』には、専用ハードケースに加え、今回のために特別に描

き下ろされた五稜結人の限定オリジナル・イラストとオリジナル・サインがプリントされた認定書が付属します。

さらに、キャストにより特別収録した五稜結人のレスポールに秘められたサイド・ストーリーの完全オリジナ

ル・ボイスドラマが 1 話同梱されます。

【Gibson Matoba Wataru SG Standard Bass】

最新『Gibson Matoba Wataru SG Standard Bass』は、プレイしやすいショート・スケールが特徴で、

長年名プレイヤーに愛されてきたギブソンの歴史的モデルである SG ベースに、光の加減で夜空の星の様

に輝くレインボー・スパークルをちりばめたパールホワイト・カラーを採用した『アルゴナビス from BanG

Dream!』の的場航海の特別仕様になります。力強さと安定性を兼ね備えたサウンドは、まさに

Argonavis のベーシスト、的場航海を体現しています。

『Gibson Matoba Wataru SG Standard Bass』には、専用ハードケースに加え、今回のために特別

に描き下ろされた的場航海の限定オリジナル・イラストとオリジナル・サインがプリントされた認定書が付属し

ます。さらに、キャストにより特別収録した的場航海の SG ベースに秘められたサイド・ストーリーの完全オリ

ジナル・ボイスドラマが 1 話同梱されます。

■製品概要

製品名：『Gibson Custom Goryo Yuto Les Paul Standard』

税別希望小売価格：783,000 円

販売数：限定 25 本のみ

先行予約開始： 2020 年 7 月 4 日（土）正午（昼）12:00

店頭発売予定時期：2020 年今秋以降予定

製品サイト（日本語）： ＊7 月 4 日（土）午前 9:00 アップ予定

https://gibson.jp/electric/goryo-yuto-les-paul-standard-custom

製品名：『Gibson Goryo Yuto Les Paul Standard』

税別希望小売価格：386,000 円

先行予約開始： 2020 年 7 月 4 日（土）正午（昼）12:00

店頭発売予定時期：2020 年今秋以降予定

製品サイト（日本語）：＊7 月 4 日（土）午前 9:00 アップ予定

https://gibson.jp/electric/goryo-yuto-les-paul-standard

製品名：『Gibson Matoba Wataru SG Standard Bass』

税別希望小売価格：227,000 円

先行予約開始： 2020 年 7 月 4 日（土）正午（昼）12:00

店頭発売予定時期：2020 年今秋以降予定

製品サイト（日本語）：＊7 月 4 日（土）午前 9:00 アップ予定

https://gibson.jp/electric/matoba-wataru-sg-standard-bass

＊店頭発売時期に関しては予告なく変更となる場合がございます。

【予約販売店】

具体的な取り扱いの楽器店名につきましては、7 月 4 日午前 9 時に公開される gibson.jp の特集記

事内でご確認ください。

→ https://gibson.jp/news-events/12324 （特集記事）

■「ARGONAVIS from BanG Dream!（アルゴナビス フロム バンドリ！）」とは

様々なメディアミックスを展開する“BanG Dream!（バンドリ！）”発のボーイズバンドプロジェクト。

キャラクターを演じる声優自身も「Argonavis（アルゴナビス）」「GYROAXIA（ジャイロアクシア）」とし

て生演奏のライブを中心に精力的に活動中。

2020 年後半にはアプリゲームの配信を予定している。

【ARGONAVIS from BanG Dream! プロジェクト PV】

https://youtu.be/pwl4xRDmabM

ARGONAVIS プロジェクト公式サイト：https://argo-bdp.com/

ARGONAVIS プロジェクト公式 Twitter：https://twitter.com/ARGONAVIS_info

TV アニメ「アルゴナビス from BanG Dream!」公式サイト：

https://anime.argo-bdp.com

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式サイト：

https://aaside.bushimo.jp

アプリゲーム「アルゴナビス from BanG Dream! AAside」公式 Twitter：

https://twitter.com/AAside_INFO

YouTube「ARGONAVIS ch.」：

https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©ARGONAVIS project.】

■ギブソンとは

ギターブランドとして世界でもっともアイコン的な存在であるギブソン・ブランズは、今まで 126 年にも及びジ

ャンルを越え、何世代にもわたるミュージシャン達や音楽愛好家達の最高のサウンドを創造してきました。

1894 年に起源をもち現在はナッシュヴィルに本社を構えるギブソン・ブランズは、ワールドクラスのクラフツマ

ンシップ、伝説的音楽の創造との密接な結び付き、そして革新的な製品開発など、これまでに脈々と受

け継がれてきた伝統とレガシーを誇り、楽器メーカーの中で突出した存在感を示してきました。ギブソン・ブ

ランズの製品ラインには、ギターブランドとして頂点に位置するギブソンに加え、エピフォンやギブソン・プロオ

ーディオ部門のような、製品の存在感とともにファンに愛され続けている多数のブランドも含まれています。

ギブソン・ブランズは、未来の音楽愛好家達がこれまでと同様にギブソン・ブランズの楽器によって創造され

た音楽を体験していただけるよう、クオリティ、革新性、卓越したサウンドを実現していきます。

https://argo-bdp.com/
https://twitter.com/ARGONAVIS_info
https://anime.argo-bdp.com/
https://aaside.bushimo.jp/
https://twitter.com/AAside_INFO
https://www.youtube.com/channel/UCc7Uz7Juj6VlihelzCWoMnQ

Gibson Japan HP https://gibson.jp/

Twitter https://twitter.com/GibsonJapan

Facebook http://facebook.com/GibsonJapan

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：岡田

http://bushiroad.com/